Vers. 14, 15. « Quod si multi fuerint filii eorum, in occisionem erunt; si autem et viri facti fuerint, mendicabunt; et qui circa eum sunt, in morte moriuntur, et viduis eorum nemo miserebitur. »

Enumerat ea quæ verisimile est impiis eventura; interdum enim (ut in iis quæ supra per dubitationem amicos docuit) felicitatem usque ad vitæ exitum protrahunt: nunc vero occisionem dicit eam quæ ab hostibus fit, mortem vero quæ subita et immatura accidit; ac si diceret: Liberi hominis impii bonum vitæ exitum non habebunt, sed stipem mendicabunt, et mortem violentam ac immaturam subibunt; neque viduitas hic, quæ res miseranda est, misericordiam consequetur.

Vers. 16, 17. « Si collegerit ut terram argentum, et æque ac lætum paraverit aurum, hæc omnia justi vindicabunt, et pecunias ejus veræces obtinebunt. »

Hoc etiam in Proverbis dictum est²⁹, quod impiorum divitiæ justis thesaurizentur; quemadmodum olim populus Hebræus facultates nationam Palæstinæ, propter earum peccata, in hæreditatem acceperant. Et hoc loco asserit quod, licet impius instar pulveris et luti divitias congerat, ad innocuos, inculpato, et eos qui recte ac salutariter iis usuri sunt, dilabentur. Illud enim, *Vindicabunt*, non tam possessionem quam decentem et moderatam eorum usum significat.

Vers. 18. « Evadet autem domus ejus sicut tineæ, et sicut aranea. »

Id est, A seipsis consumentur; impietas enim, instar rubiginis, eos qui ea præditi sunt exedit, non secus ac tineæ lanas. Et quemadmodum aranearum telæ, ut deleantur, nullo labore et molestia egent, sed facili negotio evanescent et percunt; ita ea etiam quæ ab impio asservantur, tanquam a tineæ et rubigine consumpta essent, putrem et fluxam aranearum telæ naturam imitantur.

Vers. 19. « Dives dormiet, et non adjiciet. »

Dives, inquit, qui impiam vitam transegit, dormiens, surrexit egenus; ac si diceret, Qui injuste locuples factus est, ad breve tempus prosperitate fruetur, non secus ac is qui in somnis divitias possederat, cum primo autem diluculo nihil habere reperitur.

« Oculos suos aperiet, et non est. »

²⁹ Prov. xiii, 22.

²⁹ γρ. τὸ ἐπιχειρημα.

ἢ ἡ ὁ ἀκαμπεῖς παρὰ τοῦ ἰκανοῦ κομίσονται.

Ἦμεῖς; μὲν οἴδμε, ὅτι ματαίους ματαίοις ἐπισυνείρητε λόγους, ἀσεβείας με γραφόμενοι. φημί δὲ ἔγωγε ποία τίς ἐστὶν ἡ τοῦ ἀσεβοῦς μερὶς, καὶ ποῖον κτήμα, καὶ τίς ὁ κλήρος τῶν ἐπὶ κακίᾳ μέγα δυναμένων, καὶ τί αὐτοῖς ἐπελεύσεται παρὰ τοῦ πάντα δυναμένου Θεοῦ. Ἔττα ἐπέγει τὰ τῶν ἀσεβῶν ἐπιχειρήματα.

« Ἐὰν δὲ πολλοὶ γένωνται οἱ υἱοὶ αὐτῶν, εἰς σφαγὴν ἔσονται: ἂν δὲ καὶ ἀνδρωθῶσι, προσαιτήσουσιν: οἱ δὲ περιόντες αὐτοῦ ἐν θανάτῳ τελευτήσουσι, χήρας δὲ αὐτῶν οὐδεὶς ἐλεήσει. »